Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                                    [image: image1.png]

            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
27  декабря 2023 г.

№ 44

Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442 «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и в связи с частыми обращениями граждан Волоконовского района об оказании платных медицинских услуг отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района», Муниципальный совет Волоконовского района

р е ш и л :
1. Утвердить с 01 января 2024 года тарифы на платные медицинские услуги в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района» (прилагаются).

2. Признать утратившим  силу  решение муниципального совета района от 30 мая 2016 года №242 «Об утверждении тарифов на платные медицинские услуги в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района».

 3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить на официальном сайте администрации Волоконовского района в сети «Интернет» по адресу: https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru (Дрогачева О.А.).

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Перелыгин Н.М.).

Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района                                                         Н. В. Меланина

Перечень и тарифы на медицинские услуги, оказываемые отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость одной процедуры (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Медицинская процедура «Второе сердце»
	230

	2
	Лимфодренаж
	177

	3
	Амплипульс
	177

	4
	КУФ
	77

	5
	Ингаляция
	288

	6
	Парафинолечение
	306

	7
	Ультразвуковая терапия
	242

	8
	Массажная подушка
	266

	9
	Электрофорез
	272

	10
	Скипидарные ванны
	304

Перечень и тарифы на услуги массажа, оказываемые отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость одной процедуры (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной области)
	174

	2
	Массаж мышц лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижне- челюстной области)
	142

	3
	Массаж мышц шеи
	142

	4
	Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до уровня IV грудного позвонка, передней поверхности грудной клетки до 2- го ребра)
	207

	5
	Массаж верхней конечности и плеча или всех суставов конечностей)
	239

	6
	Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого сустава и надплечья одноименной стороны)
	142

	7
	Массаж локтевого сустава (верхней трети предплечья, области локтевого сустава и нижней трети плеча)
	142

	8
	Массаж лучезапястного сустава (проксиального отдела кисти, области лучезапястного сустава и предплечья)
	142

	9
	Массаж кисти и предплечья
	142

	10
	Массаж области грудной клетки (области передней поверхности грудной клетки от передней границы надплечий до реберных дуг и области спины от VII шейного до I поясничного позвонка)
	451

	11
	Массаж спины (от  шейного до I поясничного позвонка и от левой до правой средней аксилярной линии)
	223

	12
	Массаж мышц передней брюшной стенки
	239

	13
	Массаж пояснично-кресцовой области (области спины от I поясничного позвонка до нижних ягодичных складок)
	174

	14
	Массаж спины и поясницы ( от VII шейного позвонка до крестца и от левой до правой средней аспилярной линии)
	304

	15
	Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, спины, пояснично-крестцовой области от левой до правой задней аксилярной линии)
	337

	16
	Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области или всех суставов конечностей)
	304

	17
	Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)
	191

	18
	Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного сустава и нижней трети бедра)
	174

	19
	Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы, области голеностопного сустава и нижней трети голени)
	142

	20
	 Массаж стопы и голени
	158

	21
	Общий массаж
	483

Перечень и тарифы процедуры «Сакская грязь» по отделению временного проживания  граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района»

	№ п/п
	Наименование процедур
	Стоимость  одной процедуры грязи

	1
	Перчатки
	340,00

	2
	Носки
	399,00

	3
	Высокие перчатки
	399,00

	4
	Чулки
	591,00

	5
	Трусы
	532,00

	6
	Корсет
	458,00

	7
	Широкий пояс
	458,00

	8
	Брюки
	739,00

	9
	Куртка
	739,00

	10
	Воротник
	340,00

	11
	Бабочка
	251,00

Об утверждении тарифов на платные медицинские услуги в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района

Приложение №1

к решению Муниципального совета Волоконовского района

от  27 декабря 2023 года

 № 44

Приложение №2

к решению Муниципального совета Волоконовского района

от  27 декабря 2023 года

 № 44

Приложение №3

к решению Муниципального совета Волоконовского района

от  27 декабря 2023 года

 № 44